
 
UCHWAŁA Nr 125/19 

ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 
z dni 17 grudnia 2019 r.                  

 

w sprawie ustalenia obowiązującej w 2020 r. maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
pobieranych od nauczycieli przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy         

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  oraz form i specjalności, na które 
dofinansowanie jest przyznawane 

 

 

Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.                   
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

 
§1 

 

Ustala się maksymalną, obowiązującą w 2020 r., kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 
podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela za udział nauczyciela w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli lub w formach 
kształcenia nauczycieli, w wysokości 1500,00 złotych brutto. 
 

§2 
 

Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które w 2020 r. dofinansowanie jest przyznawane: 
1) bibliotekoznawstwo; 
2) język polski jako język obcy ; 
3) przygotowanie pedagogiczne; 
4) pedagogika specjalna - edukacja i rehabilitacja z niepełnosprawnością intelektualną; 
5) terapia pedagogiczna; 
6) fizyka w szkole; 
7) edukacja wczesnoszkolna; 
8) plastyka; 
9) kreatywna edukacja dzieci w oparciu o pedagogikę zabawy, ruch i muzykę; 
10) diagnoza i terapia psychologiczna; 
11) diagnoza i terapia pedagogiczna; 
12) logopedia; 
13) terapia EEG Biofeedback; 
14) integracja sensoryczna; 
15) surdopedagogika. 

 
§3 

 

Ustala się następujące formy kształcenia, na które w 2020 r. dofinansowanie jest przyznawane: 
1) studia magisterskie; 
2) studia podyplomowe; 
3) kursy kwalifikacyjne. 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Obornickiemu oraz kierownikom oświatowych jednostek 
organizacyjnych Powiatu Obornickiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.  
   

STAROSTA  
       (-) 
Zofia Kotecka  
 

 
 



 
 
Uzasadnienie 
do uchwały Nr 125/19 
Zarządu Powiatu Obornickiego 
z dnia 11grudnia 2018 r. 
 

 Zgodnie z brzmieniem § 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe                  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), zwanego dalej „ Rozporządzeniem ”, dyrektorzy szkół składają                  
do organu prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli                          
w następnym roku kalendarzowym, uwzględniające potrzeby, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 tego 
Rozporządzenia. 

W części A wniosków, o których wyżej mowa, dyrektorzy przedstawili Zarządowi Powiatu 
Obornickiego propozycje dotyczące maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za 
formy doskonalenia zawodowego i kształcenia nauczycieli przez podmioty, o których mowa                
w art. 70a ust. 3a pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz wykazali 
specjalności i formy kształcenia, na które zamierzają przyznać dofinansowanie. 
   

Zgodnie z brzmieniem § 6 Rozporządzenia, maksymalną kwotę dofinansowania opłat,                 
o których wyżej mowa oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane, ustala corocznie organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół. 
 

 Uwzględniając powyższe, uzasadnione jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Obornickiego 
uchwały w sprawie ustalenia obowiązującej w 2020 r. maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych od nauczycieli przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy         
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  oraz form i specjalności, na które dofinansowanie 
jest przyznawane.  
 
 


